
 Využijte web naplnoDíky cookies pro vás bude prohlížení stránek příjemnější a jednodušší. Ke zpracování některých z nich potřebujeme váš souhlas, který dáte kliknutím na „Přijmout vše“. Odmítnutím se načtou jen nezbytně nutné cookies. Více informací o cookies a jejich nastavení.
 
   Přijmout vše Odmítnout

   

   
              



  
  
        
      
      

      
         
         CZ / EN          
           
         Mapa stránek             

         
         Microsoft 365             
         
         Moodle           
         
         E-mail    

         Studijní portál     
         
         Univerzitní Portál         
         
            
            


         

      

 
 
      
          	
                             Úvod    |   Microsoft 365   |    E-mail 
 Studijní portál   |   
                 Univerzitní Portál   |   
                        EN     
            
	Univerzita ■
	O fakultě ■
	Součásti fakulty ■
	Uchazeč ■
	Student ■
	Věda a výzkum ■
	Fakulta PRO ■
	Pro média
	
                            
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                      


          
      


      
      

  

      



      
    
        
         	O univerzitě
	Uchazeč
	Student
	Absolvent

       
       

       
         	Věda a umělecká činnost
	Mezinárodní vztahy
	Univerzita PRO
	Pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Aktuality
	Konference
	Kalendář
	Mise a vize
	Struktura fakulty
	Mezinárodní spolupráce
	Historie fakulty
	Ze života fakulty

       
       

       
         	Partneři fakulty
	Pracovní příležitosti
	Dokumenty
	Úřední deska
	Budovy
	Personální složení
	Kontakty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Katedra biologie a ekologie
	Katedra fyzické geografie a geoekologie
	Katedra fyziky
	Katedra chemie
	Katedra informatiky a počítačů

       
       

       
         	Katedra matematiky
	Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje
	Environmentální centrum
	Centrum pro výzkum vzdělávání v přírodovědných oborech a talentmanagement
	Centrum celoživotního vzdělávání

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	E-přihláška
	Naše studijní programy a obory
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Proč studovat na PřF OU
	Doktorské studium
	Státní rigorózní zkouška
	Dny otevřených dveří
	Poradenské a kariérní centrum
	Studuj s námi v zahraničí

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studentský život
	Pro studenty se specifickými potřebami
	Absolventi OU
	Náš region
	Celoživotní vzdělávání
	Propoj se s námi - sociální sítě
	Kontakty pro uchazeče

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Portál Ostravské univerzity
	Studentský e-mail
	Harmonogram akademického roku PřF OU
	Studijní předpisy
	Studentský život
	Studium a stáže v zahraničí
	Poradenské a kariérní centrum
	Centrum Pyramida pro studenty se specifickými potřebami
	Kariérní portál Ostravské univerzity – JobTeaser
	TEP – pohybové aktivity

       
       

       
         	Sportovní reprezentace a akademický sport
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Pojištění
	Úřední deska
	Propoj se s námi - sociální sítě
	Kontakty pro studenty
	Studentské aktivity
	Doučko

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Fakultní směry výzkumu
	Výzkum na katedrách
	Vědecké ústavy a instituty
	Projekty a granty

       
       

       
         	Doktorské studium
	Rigorózní řízení
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakty pro vědu a výzkum

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	PRO absolventy
	PRO školy a učitele
	PRO firmy a organizace
	Poradenské a kariérní centrum
	Pronájem prostor
	Reklama / inzerce

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Celoživotní vzdělávání
	Veřejné studijní materiály
	Partneři fakulty
	OUshop

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Čísla, fakta, statistiky
	O univerzitě
	Kalendář
	Spolupracujeme

       
       

       
         	Naše periodika
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Fotogalerie
	Kontakt pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

                




       

      OU > O univerzitě > Struktura univerzity > Fakulty a ústavy > Přírodovědecká fakulta > Součásti fakulty > Katedra matematiky
         
           

  Petra Konečná

 
 
    Základní


    Životopis


    Publikační činnost


    Výuka


    Vedené závěrečné práce


    Projekty a granty


    
    
   
       

          
          titul, jméno, příjmení:
RNDr. Petra Konečná, Ph.D.



          místnost, podlaží, budova:

          L 437, budova L
          



          funkce:
tajemnice katedry



          
          obor činnosti:




                   
          katedra / středisko (fakulta):

          Katedra matematiky (Přírodovědecká fakulta) 
          



          telefon, mobil:

          553 46 2103
604 105 409          



          e-mail:

                              



          
                    
          
          
           
          

          

       
   
    
  
    
       
       Vzdělání
1994 – 1999
	Mgr., Ostravská univerzita, Učitelství VVP matematika-fyzika pro SŠ


1990 – 1994
Gymnázium Nový Jičín



 
Kvalifikace
2003
Ph.D. obor Aplikovaná algebra


2003
	RNDr. obor Aplikovaná matematika



 
Další vzdělávání, kurzy
2014
	Řídící a manažerské dovednosti/AHRA


2013
	Aktuální problémy statistického zpracování dat/OU


2012
	Metodická podpora implementace kvalifikačního rámce/MŠMT


2006
Kurz realizátorů distančního vzdělávání/OU



 
Zaměstnání, praxe
2001 – dosud
	Ostravská univerzita


1999
	pedagogická praxe Wichterlovo gymnázium



 
Odborné zaměření
Algebra


Diskrétní matematika


Didaktika matematiky



 
Akademické funkce a členství v orgánech
2007 – dosud
	proděkan pro studium a CŽV


2007 – 2014
člen Vědecké rady PřF OU


2006 – 2007
předsedkyně AS PřF


2006 – 2007
	vedoucí katedry matematiky


2006
člen AS OU


2003 – 2006
	člen AS PřF



 
Členství v profesních organizacích, redakčních radách a poradních orgánech
RVŠ (pracovní komise pro vzdělávací činnost)


Oborová komise doktorského studia Teória vyučovania matematiky (FMFI UK)


Redakční rady časopisu Učitel matematiky


JČMF



 
Působení v zahraničí
2013 – 2017
měsíční stáže KU Ružomberok a STU Bratislava/Slovensko/CEEPUS


2007
	University of Katowice/Polsko/Erasmus


5/2006
University of Patras/Řecko/Erasmus


5/2005 – 6/2005
University of Crete/Řecko/Erasmus


7/2004 – 8/2004
University of Crete/Řecko/Erasmus


1/2004 – 2/2004
University od Augsburg/Německo/Erasmus


1/2000 – 6/2000
	Karl-Franzens-Universität Graz/Rakousko/Erasmus



 
Jazykové znalosti
Angličtina
	středně pokročilý


Ruština
	pasivní znalost



 
       

       
       
       
       





   učební texty
odborná kniha
kapitola v odborné knize
umělecká činnost
odborný článek
stať ve sborníku
ostatní
TOP výstupy
všechny publikace






Innovation of pedagogical practices of future teachers

Petra Konečná, Pavel Smolka, Kateřina Trčková, Zuzana Václavíková, Martin Žáček

Rok: 2023, Education Science

článek v odborném periodiku 

 

Konstruktivní práce s chybou jako prostředek pro řešení žákovských problémů při úpravách algebraických výrazů

Petra Konečná, Michal Vavroš

Rok: 2022, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

Trojúhelníky a jejich vlastnosti jako prostředek pro pochopení konceptů existence a jednoznačnost

Věra Ferdiánová, Petra Konečná, Jiří Kohout

Rok: 2022, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

Improving professional vision of pre-service teachers using video

Zuzana Václavíková, Petra Konečná, Martin Žáček, Pavel Smolka, Kateřina Trčková

Rok: 2021

stať ve sborníku

 

Proposal of Methodology for Evaluation of Ergonomics of Teaching Materials Using Eye Tracking

Pavel Smolka, Martin Žáček, Petra Konečná

Rok: 2020, International Journal: Emerging Technologies in Learning

článek v odborném periodiku 

 

STUDENTS' AUTOEVALUATION IN THE FIRST YEAR OF SCIENCE STUDY FIELDS ESPECIALLY IN MATHEMATICS (COMPLEX ANALYSIS)

Petra Konečná, Hashim Habiballa

Rok: 2018

stať ve sborníku

 

Mocniny a jejich užití pro zápis velkých a malých čísel

Petra Konečná, Michal Vavroš

Rok: 2017, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

SECONDARY SCHOOL STUDENTS' KNOWLEDGE LEVEL IN THE FIELD OF APPLICATION PROBLEMS IN MATHEMATICS AND CHEMISTRY

Petra Konečná, Marie Solárová

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

Polynomial orbits in finite commutative rings

Petra Konečná

Rok: 2006, Czechoslovak Mathematical Journal

článek v odborném periodiku 

 

Polynomial cycles in finite extension fields

Petra Konečná, Franz  Halter-Koch

Rok: 2002, Mathematica Slovaca

článek v odborném periodiku 

 

                

     
            
            
            Innovation of pedagogical practices of future teachers

Petra Konečná, Pavel Smolka, Kateřina Trčková, Zuzana Václavíková, Martin Žáček

Rok: 2023, Education Science

článek v odborném periodiku 

 

Transformace obsahu ve školní třídě: Vliv detailů výuky na strukturaci žákovské zkušenosti aktivním obsahem

Jiří Kohout, Václav Stacke, Markéta Kuberská, Petra Konečná, Věra Ferdiánová, Pavel Mentlík, Jan Slavík, Pavel Masopust, Tomáš Janík ... další autoři

Rok: 2023

stať ve sborníku

 

Transformace obsahu ve třídě: vliv detailu výuky na žákovské porozumění struktuře vědecké znalosti.

Jiří Kohout, Václav Stacke, Markéta Kuberská, Petra Konečná, Věra Ferdiánová, Pavel Mentlík, Jan Slavík, Pavel Masopust ... další autoři

Rok: 2023, Pedagogika

článek v odborném periodiku 

 

27. ročník Semináře o výuce matematiky pro učitele SŠ a 2. st. ZŠ

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Konstruktivní práce s chybou jako prostředek pro řešení žákovských problémů při úpravách algebraických výrazů

Petra Konečná, Michal Vavroš

Rok: 2022, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

Reforma pregraduální přípravy učitelů

Dana Kričfaluši, Petra Konečná

Rok: 2022

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Setkání se zástupci ZŠ a SŠ

Petra Konečná, Dana Kričfaluši, Barbara Baarová, Kateřina Trčková, Martin Žáček, Stanislav Ožana, Stanislav Janalík ... další autoři

Rok: 2022

uspořádání konference, workshopu

 

Trojúhelníky a jejich vlastnosti jako prostředek pro pochopení konceptů existence a jednoznačnost

Věra Ferdiánová, Petra Konečná, Jiří Kohout

Rok: 2022, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

Improving professional vision of pre-service teachers using video

Zuzana Václavíková, Petra Konečná, Martin Žáček, Pavel Smolka, Kateřina Trčková

Rok: 2021

stať ve sborníku

 

Level of Mathematical Knowledge and Skills od 1st Year Students of Informatics and Mathematical Study Programmes

Petra Konečná, Jiří Ptáček

Rok: 2020

stať ve sborníku

 

Proposal of Methodology for Evaluation of Ergonomics of Teaching Materials Using Eye Tracking

Pavel Smolka, Martin Žáček, Petra Konečná

Rok: 2020, International Journal: Emerging Technologies in Learning

článek v odborném periodiku 

 

The power of video in teachers' training and in their professional development

Zuzana Václavíková, Martin Žáček, Pavel Smolka, Kateřina Trčková, Petra Konečná

Rok: 2020

stať ve sborníku

 

26. ročník Semináře o výuce matematiky pro učitele SŠ a 2. st. ZŠ

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2020

uspořádání konference, workshopu

 

Algebra and Theoretical Arithmetic

Petra Konečná, Ondřej Turek, Zuzana Václavíková

Rok: 2019

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Odborný blok IX

Jana Škrabánková, Petra Konečná, Zuzana Václavíková

Rok: 2019

uspořádání konference, workshopu

 

Odborný blok VII

Jana Škrabánková, Petra Konečná, Zuzana Václavíková

Rok: 2019

uspořádání konference, workshopu

 

The problem of evaluation in ECTS system and its mathematical solution

Petra Konečná, Jan Šustek

Rok: 2019

stať ve sborníku

 

25. ročník Semináře o výuce matematiky pro učitele SŠ a 2. st. ZŠ

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2019

uspořádání konference, workshopu

 

Kryptologie ( in Svět matematických aplikací)

Petra Konečná

Rok: 2018

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Odborný blok VI

Jana Škrabánková, Petra Konečná, Zuzana Václavíková

Rok: 2018

uspořádání konference, workshopu

 

STUDENTS' AUTOEVALUATION IN THE FIRST YEAR OF SCIENCE STUDY FIELDS ESPECIALLY IN MATHEMATICS (COMPLEX ANALYSIS)

Petra Konečná, Hashim Habiballa

Rok: 2018

stať ve sborníku

 

Workshop - Odborný blok IV

Jana Škrabánková, Petra Konečná, Zuzana Václavíková, Věra Ferdiánová

Rok: 2018

uspořádání konference, workshopu

 

24. ročník Semináře o výuce matematiky pro učitele SŠ a 2. st. ZŠ

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2018

uspořádání konference, workshopu

 

ANALYSIS  OF  EFFICIENCY  OF  ENTRANCE  EXAMINATION  BASED  ON  PERMEATION  IN  THE  FIRST  YEAR  OF  STUDY

Petra Konečná

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

ANALYSIS OF EFFICIENCY OF ENTRANCE EXAMINATION BASED ON PERMEATION IN THE FIRST YEAR OF STUDY

Petra Konečná, Petr Bujok

Rok: 2017

stať ve sborníku

 

How to Motivate Pupils to Be Interested in Maths: an Inspiration Resulting from One Mathematical Competition

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2017, Pedagogical University of Cracow

kapitola v odborné knize

 

Mocniny a jejich užití pro zápis velkých a malých čísel

Petra Konečná, Michal Vavroš

Rok: 2017, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

Workshop k projektu Přírodovědné a oborové didaktiky a praktikující učitel (Příroda)

Jana Škrabánková, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2017

uspořádání konference, workshopu

 

23. ročník Semináře matematiky  pro středoškolské profesory a učitele základních škol

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2017

uspořádání konference, workshopu

 

Entrance examination as a guarantee to reduce academic failure rates and increase number of successful graduates ? yes or no?

Petra Konečná

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

ENTRANCE EXAMINATION AS A GUARANTEE TO REDUCE ACADEMIC FAILURE RATES AND INCREASE NUMBER OF SUCCESSFUL GRADUATES - YES OR NO?

Petra Konečná

Rok: 2016

stať ve sborníku

 

Morderstwo Pani Okrąg - czyli teatr matematyczny

Petra Konečná

Rok: 2016, Wydawnictwo Naukowe Panstwowej Wyzszej Szkoly Zawodowej

kapitola v odborné knize

 

The Choice's Preference of Mathematical Tasks of  Secondary School's Students

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2016

stať ve sborníku

 

The Choice's Preference of Mathematical Tasks of Secondary School's Students

Petra Konečná

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

XXIII. ČESKO-POLSKO-SLOVENSKÁ MATEMATICKÁ KONFERENCE

Petra Konečná, Josef Molnár

Rok: 2016

uspořádání konference, workshopu

 

22. ročník Semináře matematiky  pro středoškolské profesory a učitele základních škol

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2016

uspořádání konference, workshopu

 

Aplikace poznatků neurovědy ve výzkumu učení a učení se

Dana Kričfaluši, Petra Konečná, Marie Solárová

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Aplikace poznatků neurovědy ve výzkumu učení a učení se

Dana Kričfaluši, Petra Konečná, Marie Solárová

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

SECONDARY SCHOOL STUDENTS' KNOWLEDGE LEVEL IN THE FIELD OF APPLICATION PROBLEMS IN MATHEMATICS AND CHEMISTRY

Petra Konečná, Marie Solárová

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

SECONDARY SCHOOL STUDENTS? KNOWLEDGE LEVEL IN THE FIELD OF APPLICATION PROBLEMS IN MATHEMATICS AND CHEMISTRY

Petra Konečná

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Unconventional methods in teaching mathematics

Petra Konečná

Rok: 2015, VERBUM

kapitola v odborné knize

 

Zajímavosti z kryptologie (2) - obrana před frekvenční kryptoanalýzou

Petra Konečná

Rok: 2015, Učitel matematiky

článek v odborném periodiku 

 

Zajímavosti z kryptologie (3) - vznik asymetrické šifry

Petra Konečná

Rok: 2015, Učitel matematiky

článek v odborném periodiku 

 

21. ročník Semináře matematiky  pro středoškolské profesory a učitele základních škol

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2015

uspořádání konference, workshopu

 

Didactic diagnostics of the educational process concerning basics of mathematics

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Didactic diagnostics of the educational process concerning basics of mathematics

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Letní přírodovědná škola - Výprava do světa šifer

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014

uspořádání konference, workshopu

 

MATHEMATICS AT THE BEGINNING OF UNIVERSITY STUDIES

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014, PEADAGOGICAL UNIVERSITY OF KRAKÓW

kapitola v odborné knize

 

MATHEMATICS AT THE BEGINNING OF UNIVERSITY STUDIES

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Okénko do Přírody

Petra Konečná, Věra Ferdiánová, Zuzana Václavíková, Jan Šustek

Rok: 2014

uspořádání konference, workshopu

 

Okénko do Přírody

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014

uspořádání konference, workshopu

 

Okénko do přírody - Jak se kdysi počítalo

Petra Konečná, Věra Ferdiánová, Zuzana Václavíková

Rok: 2014

uspořádání konference, workshopu

 

Příroda v noci

Petra Konečná, Věra Ferdiánová, Zuzana Václavíková, Jan Šustek

Rok: 2014

uspořádání konference, workshopu

 

Přírodovědný festival - Matematická cesta do země vycházejícího slunce

Věra Ferdiánová, Petra Konečná

Rok: 2014

uspořádání konference, workshopu

 

The Choice's Preference of Mathematical Problems of Secondary School's Students

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Zajímavosti z kryptologie (1) - od prvopočátků až po frekvenční kryptoanalýzu

Petra Konečná

Rok: 2014, Učitel matematiky

článek v odborném periodiku 

 

19 let ostravského semináře o výuce matematiky

Petra Konečná, Věra Ferdiánová, Marie Kubíčková, Zuzana Trzyniecká

Rok: 2014, Učitel matematiky

článek v odborném periodiku 

 

20. ročník Semináře matematiky  pro středoškolské profesory a učitele základních škol

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2014

uspořádání konference, workshopu

 

Assessment of the Concept of Undergraduate Teacher Training Presentation of the Evaluation Results

Petra Konečná

Rok: 2013

stať ve sborníku

 

Assessment of the Concept of Undergraduate Teacher Training Presentation of the Evaluation Results

Petra Konečná

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Hádanky Přírody

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2013

uspořádání konference, workshopu

 

Hádanky Přírody

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2013

uspořádání konference, workshopu

 

Moderní didaktické metody v matematice

Petra Konečná

Rok: 2013

stať ve sborníku

 

Přípravné přednášky pro Matematickou olympiádu

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2013

uspořádání konference, workshopu

 

Results of the entrance examination in relation to secondary school-leaving examination in mathematics

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2013, Usta ad Albim BOHEMICA

článek v odborném periodiku 

 

Results of the entrance examination in relation to secondary school-leaving examination in mathematics.

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Umí žáci aplikovat informace získané v matematice a chemii?

Petra Konečná

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Umí žáci aplikovat informace získané v matematice a chemii?

Marie Solárová, Petra Konečná

Rok: 2013

stať ve sborníku

 

Zajímavosti z kryptologie

Petra Konečná

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

18 let ostravského semináře o výuce matematiky

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Eduard Fuchs, Josef Kubát

Rok: 2013, Pokroky matematiky, fyziky a astronomie

článek v odborném periodiku 

 

19. ročník Semináře matematiky  pro středoškolské profesory a učitele základních škol

Jaroslav Hančl, Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2013

uspořádání konference, workshopu

 

4. ročník Letní přírodovědné školy

Petra Konečná, Marie Solárová, Libor Koníček, Šárka Cimalová, Vladimíra Sehnalová, Radek Dušek, Věra Ferdiánová ... další autoři

Rok: 2013

uspořádání konference, workshopu

 

Kouzla Přírody

Petra Konečná, Jan Šustek, Věra Ferdiánová

Rok: 2012

uspořádání konference, workshopu

 

Popularizace vědy na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity v Ostravě

Petra Konečná

Rok: 2012

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Popularizace vědy na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity v Ostravě

Petra Konečná, Dana Kričfaluši

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Pregraduální příprava učitelů na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity v Ostravě - hodnocení, problémy a řešení

Petra Konečná

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Pregraduální příprava učitelů na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity v Ostravě - hodnocení, problémy a řešení

Petra Konečná

Rok: 2012

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Přípravné přednášky pro Matematickou olympiádu

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2012

uspořádání konference, workshopu

 

STUDENTS' AUTOEVALUATION IN THE FIRST YEAR OF SCIENCE STUDY FIELDS ESPECIALLY IN MATHEMATICS PHASE 2

Petra Konečná

Rok: 2012

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

STUDENTS' AUTOEVALUATION IN THE FIRST YEAR OF SCIENCE STUDY FIELDS ESPECIALLY IN MATHEMATICS PHASE 2

Petra Konečná, Hashim Habiballa

Rok: 2012, Journal of Applied Mathematics

článek v odborném periodiku 

 

STUDENTS' AUTOEVALUATION IN THE FIRST YEAR OF SCIENCE STUDY FIELDS ESPECIALLY IN MATHEMATICS PHASE 2

Petra Konečná, Hashim Habiballa

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Training mathematical teacher profession ten years ago and now

Petra Konečná

Rok: 2012

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Training mathematics teacher profession ten years ago and now

Petra Konečná

Rok: 2012, VERBUM

kapitola v odborné knize

 

18. ročník Semináře matematiky  pro středoškolské profesory a učitele základních škol

Jaroslav Hančl, Petra Konečná

Rok: 2012

uspořádání konference, workshopu

 

3. ročník Letní přírodovědné školy

Petra Konečná, Marie Solárová, Libor Koníček, Šárka Cimalová, Vladimíra Sehnalová, Radek Dušek, Věra Ferdiánová ... další autoři

Rok: 2012

uspořádání konference, workshopu

 

Autoevaluace studentů 1. ročníků přírodovědných oborů v oblasti matematiky

Petra Konečná

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Barvy Přírody

Petra Konečná, Eva Burianová, Marie Solárová, Libor Koníček

Rok: 2011

uspořádání konference, workshopu

 

Popularizace matematiky na OU

Petra Konečná, Zuzana Václavíková, Věra Ferdiánová

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Profiling of Students of the University of Ostrava by Means of Elective Course in Programme Applied Mathematics

Zuzana Václavíková, Petra Konečná

Rok: 2011

stať ve sborníku

 

Příprava na profesi učitele před 10 lety a dnes

Petra Konečná

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

PŘÍPRAVA NA PROFESI UČITELE PŘED 10 LETY A DNES

Petra Konečná

Rok: 2011

stať ve sborníku

 

Přípravné přednášky pro Matematickou olympiádu

Petra Konečná

Rok: 2011

uspořádání konference, workshopu

 

Student's autoevaluation in the first year of study, especially concerning mathematical abilities

Petra Konečná, Hashim Habiballa

Rok: 2011, Scientific Issues, Jan Dlugosz University of Czenstochowa. Mathematics XVI

článek v odborném periodiku 

 

Study Fields Optimalization Within the Programme Applied Mathematics

Petra Konečná, Zuzana Václavíková

Rok: 2011, Journal of Mathematics and System Science

článek v odborném periodiku 

 

2. ročník Letní přírodovědné školy

Petra Konečná, Eva Burianová, Marie Solárová, Libor Koníček, Radka Bartošová, Zuzana Houdková, Šárka Cimalová ... další autoři

Rok: 2011

uspořádání konference, workshopu

 

5. ročník Chemie na Slezskoostravském hradě

Petra Konečná, Marie Solárová, Václav Slovák, Boleslav Taraba, Roman Maršálek, Zuzana Navrátilová, Jiří Kalina, Zuzana Václavíková, Jan Šustek ... další autoři

Rok: 2011

uspořádání konference, workshopu

 

Dobré ráno

Petra Konečná

Rok: 2010

rozhlasové a televizní relace

 

Kódy a kódování

Petra Konečná

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Kódy a kódování v hrách

Petra Konečná

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Konečná komutativní algebra a její aplikace

Petra Konečná, Michaela Wrublová

Rok: 2010

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Křížem krajem

Petra Konečná

Rok: 2010

rozhlasové a televizní relace

 

Okénko do historie šifer

Petra Konečná

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Okénko do historie šifer a počítaček

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2010

uspořádání konference, workshopu

 

Okénko do historie šifer a počítaček

Petra Konečná, Věra Ferdiánová

Rok: 2010

uspořádání konference, workshopu

 

Optimalizace studijních oborů pod programem Aplikovaná matematika

Petra Konečná

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Optimalizace studijních oborů programu Aplikovaná matematika na PřF OU

Petra Konečná

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Historie šifrování

Petra Konečná

Rok: 2009

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

University of Sileasia, Katowice

Petra Konečná

Rok: 2007

působení v zahraničí

 

Grafové algoritmy

Petra Konečná

Rok: 2006

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Kódy a šifry - jejich matematický základ a historie

Petra Konečná

Rok: 2006

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Polynomial cycles in rings of matrices over a finit field

Petra Konečná

Rok: 2006

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Polynomial orbits in finite commutative rings

Petra Konečná

Rok: 2006, Czechoslovak Mathematical Journal

článek v odborném periodiku 

 

University of Patras

Petra Konečná

Rok: 2006

působení v zahraničí

 

Úvod do teorie grafů

Petra Konečná

Rok: 2006

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Konečná algebra a její aplikace v učivu SŠ

Petra Konečná

Rok: 2005

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

University of Crete

Petra Konečná

Rok: 2005

působení v zahraničí

 

Diskrétní matematika

Petra Konečná

Rok: 2004

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Některé aplikace cirkulantních matic v teorii čísel

Petra Konečná, Michal Vavroš

Rok: 2004

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Polynomial orbits in finite commutative algebraic structures

Petra Konečná

Rok: 2004

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

University of Augsburg

Petra Konečná

Rok: 2004

působení v zahraničí

 

University of Crete, Department of Mathematics

Petra Konečná

Rok: 2004

působení v zahraničí

 

Grupy a okruhy

Petra Konečná, Juraj Kostra, Marek Pomp

Rok: 2003

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Polynomial orbits in direct sum of finite extension fields

Petra Konečná

Rok: 2003

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Polynomial orbits in direct sum of finite extension fields

Petra Konečná

Rok: 2003

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Polynomial orbits in direct sum of finite extension fields

Petra Konečná

Rok: 2003, Studia Universitatis Babes-Bolyai, Mathematica

článek v odborném periodiku 

 

Polynomial orbits in finite commutative rings

Petra Konečná

Rok: 2003

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Polynomické cykly v konečných komutativních algebraických strukturách

Petra Konečná

Rok: 2003

graduační práce (rigorózní, graduační, habilitační)

 

Polynomial cycles in finite extension fields

Petra Konečná, Franz  Halter-Koch

Rok: 2002, Mathematica Slovaca

článek v odborném periodiku 

 

Analýza didaktické kazuistiky - prostředek identifikace mezipředmětových vazeb

Petra Konečná, Věra Ferdiánová, Svatava Kubicová

Rok: , SCIED

článek v odborném periodiku 

 





Nenalezen žádný záznam.
 
           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           

       
       

       
        
       
       
       


Zkratka
Název předmětu


AOBAN
Testování AJ - celofakultní


BLOK
Blokace místnosti


7TEAJ
Testování AJ pro 1. ročníky


AMARK
Kapitoly z aplik. matematiky


ASPRA
Asistenská praxe


DOPEC
Doplňková pedagogická činnost


KDIMA
Kapitoly z diskrétní matematiky


KRYKO
Úvod do kryptologie a kódování


SSMAT
Základy matematiky


TEGRG
Teorie grafů


VOMAZ
Vybrané oblasti matematiky zajímavě


XUSMA
Úvod do studia matematiky


YALGT
Algebraické struktury


YDIDZ
Didaktika matematiky pro ZŠ


Y2ALS
Algebraické struktury


Y2DMS
Didaktika matematiky


Y2DMZ
Didaktika matematiky pro ZŠ


2USMA
Úvod do studia matematiky


6ALGS
Algebraic Structures


6DIMA
Discrete Mathematics


6MAN1
Mathematical Analysis 1


6MAN2
Mathematical Analysis 2


6USMA
Introduction to Mathematics


6UTEC
Introduction to Number Theory


7ALGS
Algebraické struktury


7ALS1
Algebraické struktury 1


7ALS2
Algebraické struktury 2


7ATEA
Algebra a teoretická aritmetika


7DIMA
Diskrétní matematika


7DMA1
Didaktika matematiky 1


7DMA2
Didaktika matematiky 2


7GRAL
Grafové algoritmy


7KAMT
Kapitoly z aplikované matematiky


7MAA2
Matematická analýza 2


7MAN2
Matematická analýza 2


7MEMA
Metody řešení matematických úloh


7ODSE
Odborný seminář pro učitele


7PPP1
Průběžná profesní praxe 1


7PPP2
Průběžná profesní praxe 2


7SATA
Seminář z algebry a teoret. aritmetiky


7SDP1
Seminář k diplomové práci 1


7SDP2
Seminář k diplomové práci 2


7SOPP
Souvislá profesní praxe


7SSMA
Základy matematiky


7USMA
Úvod do studia matematiky


7UTEC
Úvod do teorie čísel


7UTML
Úvod do teorie množin a logiky


7VPDM
Vybrané problémy z didaktiky matematiky


7IMA1
Didaktika matematiky 1


7IMA2
Didaktika matematiky 2




       
       

     
   

       


Autor
Název práce

Typ
Rok



Bravanský Jaromír
Algebraické výrazy a lineární rovnice - analýza jednotných přijímacích testů Cermat

závěrečná




Strmiska Martin
Analytická geometrie v prostoru - sbírka řešených a neřešených úloh

závěrečná




Zemanová Eva
Rovnice ve výuce matematiky

závěrečná




Bezouška Tomáš
Rozvoj algoritmického myšlení prostřednictvím matematických úloh

diplomová
2023



Krysa Jan
Rozdíly ve výuce matematiky na střední škole v Keni a v České republice

diplomová
2023



Bachurová Alžběta
Analýza RVP GV z pohledu vnitropředmětových vazeb ve vzdělávací oblasti matematika a její aplikace

diplomová
2022



Kopřivová Michaela
Analýza didaktických kazuistik v oblasti funkcí

diplomová
2022



Hankusová Barbora
Odhady ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ a víceletých gymnáziích

diplomová
2021



Slívová Lucie
Rovnice v učebnicích matematiky pro střední školy

diplomová
2021



Ptáček Jiří
Analýza chyb ve vybraných matematických úlohách studentů na začátku jejich vysokoškoleského studia.

diplomová
2020



Mojžíšek David
Komplexní sítě a jejich aplikace

diplomová
2019



Firlová Karolína
Pohled do chápání žáků základních a středních škol v oblasti číselných oborů

diplomová
2018



Kaczurová Magdalena
Analýza chyb v maturitních testech z matematiky

diplomová
2017



Pazderová Jitka
Jak lépe učit matematice? Srovnání vyššího sekundárního vzdělávání v České republice a ve Francii

diplomová
2017



Bjaček Aleš
Chyba ve výuce matematiky

diplomová
2016



Doležalová Kateřina
Divergentní úlohy v matematice na základní škole

diplomová
2016



Hamroziová Šárka
Matematický tahák - tvorba a význam

diplomová
2016



Zarzycká Anna
Užití odhadu ve výuce matematiky

diplomová
2016



Srubková Jindřiška
Tvorba a analýza úloh z algebry

diplomová
2014



Jarošová Zuzana
Změny v maturitě z matematiky v letech 2010 - 2011

diplomová
2012



Šnoriková Markéta
Výuka finanční matematiky na střední škole

diplomová
2012



Salamonová Eva
Grafy a grupy

diplomová
2010



Pučok Libor
Počítačové zpracování algoritmů teorie grafů

diplomová
2008



Wrublová Michaela
Algebra v teorii grafů

diplomová
2008



Lysková Silvie
Teorie grafů v učivu SŠ

diplomová
2007



Bruštíková Martina
Kombinatorické počítání

bakalářská
2023



Krčmářová Barbora
Lineární rovnice v úlohách pro přijímací zkoušky z matematiky na SŠ.

bakalářská
2023



Icelová Tereza
Výrazy v úlohách pro přijímací zkoušky z matematiky na SŠ.

bakalářská
2022



Špendlíková Kamila
Analýza chyb při přípravě na přijímací zkoušku z matematiky - případová studie

bakalářská
2022



Obrusníková Kateřina
Řešené úlohy z teorie grafů - párování, eulerovské tahy, hamiltonovské cesty a kružnice

bakalářská
2020



Bachurová Alžběta
Soubor vybraných úloh z teorie grafů

bakalářská
2019



Hankusová Barbora
Matematika a skauting

bakalářská
2018



Jedlička Ivo
Matematické minimum pro chemiky

bakalářská
2015



Prýmusová Marie
Cykly a cyklické grupy

bakalářská
2015



Baronová Nikol
Zpracování informací při ztížených podmínkách z pohledu kódování

bakalářská
2014



Chalupová Kateřina
Srovnání vývoje matematického poznání ve starověku

bakalářská
2014



Hamroziová Šárka
Matematický orientační běh

bakalářská
2014



Petruchová Štěpánka
Komplexní čísla v učivu SŠ

bakalářská
2014



Harkut Ondřej
Teorie grafů ve fyzice

bakalářská
2013



Kaňoková Jana
Teorie grafů v geografii

bakalářská
2013



Zapletal František
Projektování šifrovacích her

bakalářská
2012



Kupčáková Tereza
Matematika v lingvistice

bakalářská
2011



Misiarz Martin
Kryptoanalýza vybraných historických šifer s využitím počítačového softwaru

bakalářská
2011



Jarošová Zuzana
Šifry ve službách válek

bakalářská
2010



Weissová Karin
Aritmetické funkce a jejich aplikace

bakalářská
2009



Kocůrek Dalibor
Vybrané problémy z oblasti stavebnictví a jejich řešení matematickými metodami

bakalářská
2007



Mísařová Kateřina
Užití metod teorie grafů pro zlepšení efektivnosti snížením nákladů firmy Kofola a.s.

bakalářská
2007



Židková Eva
Zefektivnění činností ve firmě Lonka s pomocí metod teorie grafů

bakalářská
2007



Šimíčková Lucie
Algebraické aspekty v teorii grafů

bakalářská
2006



Wrublová Michaela
Historie kódů a šifer

bakalářská
2006





     
       

       
 
       
       


Systematická práce s talentovanými žáky z ostravského regionu
Hlavní řešitel
RNDr. Petra Konečná, Ph.D.


Období
1/2016 - 12/2016


Poskytovatel
Projekty podporované z rozpočtu měst krajských úřadů


Stav
ukončený


 

Active Methods in Teaching and Learning Mathematics and Informatics
Hlavní řešitel
RNDr. Petra Konečná, Ph.D.


Období
1/2011 - 12/2015


Poskytovatel
Ceepus



Stav
ukončený


 

Vybrané oblasti matematiky zajímavě
Hlavní řešitel
RNDr. Petra Konečná, Ph.D.


Období
1/2010 - 12/2010


Poskytovatel
Katedra matematiky, Fond rozvoje vysokých škol


Stav
ukončený


 


        
     
       

  
 

    

  
                                  

 
      
 

 
 
  

 
           

      
      

      
      
      
                                                                                                                                         
        Katedra matematiky

        
                  	Personální složení
	Studuj u nás
	Zahraniční spolupráce
	Věda a výzkum
	Celoživotní vzdělávání
	Aktivity katedry
	Ze života katedry


            
          


                      Součásti fakulty
 
                        	Katedra biologie a ekologie 
                        
	Katedra fyzické geografie a geoekologie 
                        
	Katedra fyziky 
                        
	Katedra chemie 
                        
	Katedra informatiky a počítačů 
                        
	Katedra matematiky 
                        
	Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
                        
	Environmentální centrum 
                        
	Centrum pro výzkum vzdělávání v přírodovědných oborech a talentmanagement 
                        
	Centrum celoživotního vzdělávání 
                        

             
            
                              
      

      
      
 
      
        
       



      


      
        
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                          
   
                  
                                      
        
      
      

      
      


          
          
            
             
              
              
                  

                   
                  Přírodovědecká fakulta
Ostravská univerzita
30. dubna 22, 701 03  Ostrava

                                    telefon:
+420 597 092 100
+420 553 462 100

                              
                  e-mail:



                  
IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987
ID datové schránky: 37gj9fm
Číslo účtu: 931761/0710
IBAN: CZ65 0710 0000 0000 0093 1761
SWIFT: CNBACZPP

                                    
                   
                  



                  
              

             
             
               
              
              Univerzita

  	Homepage OU


Součásti fakulty

  	Katedra biologie a ekologie
	Katedra fyzické geografie a geoekologie
	Katedra fyziky
	Katedra chemie
	Katedra informatiky a počítačů
	Katedra matematiky
	Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje
	Environmentální centrum

   
Zázemí univerzity

  	Univerzitní knihovna
	Univerzitní obchod a knihkupectví
	Centrum Pyramida
	Vysokoškolské koleje
	Centrum informačních technologií
	Kartové centrum
	Poradenské a kariérní centrum

              

              
              
              
              
              Uchazeč

  	E-přihláška
	Vyber si obor
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Doktorské studium
	Proč studovat na PřF OU
	Den otevřených dveří
	Studentský život
	Kontakty pro uchazeče

 
Student

  	Portál OU
	Studentský e-mail
	Kartové centrum
	Harmonogram AR
	Studium a stáže v zahraničí
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studijní předpisy
	Studentské organizace
	Kontakty pro studenty


Absolvent

  	Registrace / Přihlášení
	Najdi spolužáka
	Aktuality
	Absolventská fotogalerie

              

              
              
                
              
              Věda a tvůrčí činnost
  
  	Fakultní směry výzkumu
	Projekty a granty
	Transfer poznatků a technologií
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakt pro vědu a výzkum

  
Univerzita PRO
  
  	GDPR
	Prohlášení o přístupnosti
	E-shop
	Pro školy a učitele
	Celoživotní vzdělávání
	Univerzita třetího věku
	Reklama / inzerce / pronájem

  
Pro média
  
  	Kontakt pro média
	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Kalendář

              
  
              
              
               
              

              

              
          

                      






